[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КУЗНЕЦКА

ПЕНЗЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От ____________________________  №  ______

г. Кузнецк

 О внесении изменений в некоторые  постановления администрации города Кузнецка
В связи с кадровыми изменениями, руководствуясь ст. 28 Устава города Кузнецка Пензенской области,
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КУЗНЕЦКА ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации города Кузнецка от  29 июня 2021 г. № 856 «Об утверждении порядка предоставления  субсидий юридическим  лицам (за исключением субсидий госудасртвенным (муниципальным) учреждения), индивидуальным  предпринимателям, физическим лицам- производителям товаров, работ, услуг на  компенсацию выпадающих  доходов организациям, предоставлющим услуги по подвозу  граждан к дачным массивам по ценам, необеспечивающим возмещение издержек» (далее постановление) следующее изменение:

1.1 В Приложении 3 к постановлению  слова «Горюнова Н.А. – главный специалист отдела экономики, развития предпринимательства и потребительского рынка администрации города Кузнецка;» заменить словами «Мыльникова  И.И. - главный специалист отдела экономики, развития предпринимательства и потребительского рынка администрации города Кузнецка;».
1.2. Пункт 2.6 Приложения 1 изменить и изложить в следующей редакции:

«2.6. Размер субсидии в целях возмещения недополученных доходов от перевозки граждан к дачным массивам по ценам, не обеспечивающим возмещение издержек, рассчитывается как произведение количества перевезенных пассажиров на разницу между экономически обоснованным размером платы за перевозку граждан до дачных массивов, определяемым в зависимости от показателя пассажиропотока, и провозной платой за перевозку граждан, указанных в п. 2.6.1 Порядка, к дачным массивам (далее - провозная плата), устанавливаемой администрацией города Кузнецка.

S = Р х (Rр диф. - Rа);

где

S - размер субсидии на возмещение недополученных доходов от перевозки граждан к дачным массивам по ценам, не обеспечивающим возмещение издержек;

Р - количество перевезенных пассажиров;

Rр диф. - экономически обоснованный размер платы, полученный на основании наименьшего значения трех коммерческих предложений, поступивших от лиц, осуществляющих пассажирские перевозки транспортом общего пользования в соответствии с действующим законодательством, определяемый в зависимости от показателя пассажиропотока, который устанавливается постановлением администрации города Кузнецка;

Rа – провозная плата, устанавливаемая постановлением администрации города Кузнецка.
Провозная плата, устанавливаемая администрацией города Кузнецка, рассчитывается без расходов на ремонт транспортных средств, расходов на горюче-смазочные материалы, полученных на основании среднего значения трех коммерческих предложений, поступивших от лиц, осуществляющих пассажирские перевозки транспортом общего пользования в соответствии с действующим законодательством, умноженных на расстояние перевозки.
С целью обеспечения устойчивого автобусного сообщения и прогнозируемым увеличением пассажиропотока к дачным массивам в 2022 году применяется прогнозный коэффициент изменения показателя пассажиропотока, устанавливаемый постановлением администрации города Кузнецка.».
2. Внести в постановление администрации города Кузнецка от 11.12.2017 №2135 "Об утверждении порядка предоставления субсидий юридическим лицам (за исключением субсидии государственным (муниципальным) учреждениям) индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг из бюджета города Кузнецка в целях возмещения недополученных доходов, возникающих при оказании населению города Кузнецка услуг по помывке в бане" 9  с изменениями)(далее  постановление) следующее  изменение:

2.1. в  Приложение 3 к постановлению слова «Горюнова Н.А. - главный специалист отдела экономики, развития предпринимательства и потребительского рынка администрации города Кузнецка;» заменить словами «Мыльникова И.И. - главный специалист отдела экономики, развития предпринимательства и потребительского рынка администрации города Кузнецка;».
3.  Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.

4. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после официального опубликования и распространяется  на правоотношения, возникшие с 25.03.2022 года.

5. Опубликовать настоящее постановление в издании "Вестник администрации города Кузнецка" и разместить на официальном сайте администрации города Кузнецка в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации города Кузнецка Шабакаева Р.И.
Глава администрации
города Кузнецка                                                                         С.А. Златогорский